
EXTRATO DO CONTRATO Processo Administrativo Nº 005/2024 – Inexigibilidade de Licitação Nº 

002/2024 – Órgão: Prefeitura Municipal de Martins Soares/MG – Contratado  -PRESSÃO 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ 44.412.410/0001-15 Objeto: Contratação da empresa PRESSÃO 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ 44.412.410/0001-15, detentora de exclusividade do show artístico 

da dupla sertaneja Pedro Paulo e Alex, a ser realizado na data de 07/06/2024, na realização da 10º Festa do 

Café de Martins Soares- MG. Contrato Nº 013/2024 - Data Assinatura: 19/03/2024 - Vigência: 30/06/2024 – 

Valor Global: R$135.000,00– Fundamento Legal: Art.74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. Fernando 

Almeida de Andrade – Prefeito Municipal. 

 EXTRATO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 002/2024 PROCESSO 005/2024 

AUTORIZO na forma da Lei nº 14.133/21, devidamente justificado, o presente processo de 

Inexigibilidade de Licitação. OBJETO: Contratação da empresa PRESSÃO PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ 44.412.410/0001-15, detentora de exclusividade do show artístico da dupla 

sertaneja Pedro Paulo e Alex, a ser realizado na data de 07/06/2024, na realização da 10º Festa do Café 

de Martins Soares- MG. VALOR: R$135.000,00. CONTRATADO: PRESSÃO PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ 44.412.410/0001-15. Martins soares/MG, 19 de março de 2024- Fernando 

Almeida de Andrade – Prefeito Municipal. 


